Pour tout résumer, il résulte "des informations prises contre le Sr Magistry, à la requête du procureur fiscal du Chapitre, que le dit Sgr Évêque a été insulté et mal traité dans ce synode par le Sr Magistry, d'une manière sans exemple".  

Retenons encore ce détail. Le Clergé de la partie française, conduit par le prieur Beybin, official, vint en corps au palais épiscopal prendre l'engagement de se cotiser en attendant la réalisation des promesses du roi de France relatives à la dotation du séminaire.

Le bon Évêque "met tous ses ressentiments sous la pierre fondamentale du séminaire, qui est J.-C." et attend avec sérénité le prononcé de la sentence du Sénat" (Rebord, pp. 33-34).

Les Prêtres de la Mission n'étaient pas sans sentir la précarité de leur situation, du fait de l'hostilité du Sénat de Savoie et de quelques membres du Clergé.

Pour cette raison et aussi parce que l'acte d'érection du séminaire du 26 avril 1663 portait des clauses, que la Mission n'avait pas coutume d'accepter, il est vraisemblable que le Supérieur général, M. René Alméras, ne se résolut pas à ratifier le contrat qui lui avait été soumis et qu'il présenta ses objections à Mgr d'Aranthon. Le prélat n'eut pas de peine à se rendre compte du bien-fondé des craintes manifestées pour l'avenir.

Et c'est ce qui, vraisemblablement, explique pourquoi, le 19 juillet 1664, il résolut de procéder à un nouvel acte d'érection du séminaire qui supprimerait la clause par laquelle les Prêtres de la Mission étaient nommés directeurs du séminaire jusqu'à ce qu'il plût à l'Évêque, d'accord avec le Chapitre de la cathédrale et le clergé, d'en disposer autrement. Désormais les Prêtres de la Mission, à l'exclusion de tous autres, seraient à perpétuité directeurs du séminaire.

Voici le texte du nouvel acte d'érection du séminaire : [88] 

"Nos Joannes Daranthon d'Alex Dei et Sanctae sedis Apostolicae gratia Episcopus et Princeps Genevensis dilectissimis ovibus in Christo dioecesis nostrae clericis, et universis presentes litteras inspecturis. Salutem in eo qui est omnium Salus. 

Cum sacrosancti et oeucumenici Concilii Trid. decreto statutam fuerit singulas Cathedrales Ecclesias teneri certum Clericorum numerum alere, religione educare, et disciplina ecclesiastica, in collegio ad hae in convenienti loco ab episcopo eligendo (quod ministrorum Dei perpetuum aut seminarium) instituere. Nos tam salutare decreto obtemperantes, et insuper S.mi in Christo Patris, et Domini nostri D. Alexandri divina providentia papae septimi, apostolicis monitis, quibus mandatum nobis fuit, ut seminarium hujusmodi in nostra dioecesi erigeremus obedientes, animo deinde repetentes B. Franciscum de Sales, et alios praodecessores nostros ad pracdictum seminarium erigendum non mediocrem operam adhibuisse, ipsi quoque piis eorum vestigiis inharentes, omnibus viribus conati sumus ut tam S. tum quam optime posset, plane scientes hoc medio nullum magis communi, nostrae dioecesis, clericorum utilitati ac reformationi, civitatisque Genevensis et adjacentium locorum conversioni profuturum. Varum quia saepe in bonis operibus incipiendis, quod humana consilia non valent, virtus divina efficit Dni nri Jesu Christi invocato imprimis nomine, de consilio ac assensu R.dorum Dnorum fratrum nostrorum infra nominatorum, et subscriptorum, nostrae Cathedralis Ecclesiae, et venerabilis Capituli S. Petri Genevensis, canonicorum, quos secundum statutum dicti Sacri Concilii Tridentini elegimus et convocavimus, conspirantibus quoque suae Celsitudinis Regiae Caroli Emmanuelis II. Serenissimi Sabaudiae Ducis auspiciis dictum seminarium erigendum censivimus, et par praesentes erigemus in domicilio Dilectorum nobis in Christo Rev. Dnorum Presbyterorum Cong.is Missionis in hac nostra dioecesi et in civitate Annessiensis fundatae, quos Seminarii nostri perpetuo rectores eligimus et in perpetuum Directores statuimus cum derogatione tamen expressa erectionis dicti Seminarii per nos die 26a mensis aprimis anni proxime elapsi factae, et per Notarium infra scriptum receptae et signatae, cui rationalibus causis derogavimus, et per praesentes derogamus, eamque, quatenus contrariam praesenti nostrao erectioni abrogamus, Quamobrem praecipimus supra dictis charissimis nostris R.dis fratribus Presbyteris Missionis ut certum clericorum numerum, quos ipsi elegerimus apud se erudiendos recipiant, qui quidem ut commodius disciplinis ecclesiasticis instituantur, tonsura statim ac habitu clericali semper utentur et in dicto Seminario cantum gregorianum, computum ecclesiasticum, aliasque bonas et pias artes, ediscent, in sacra Scriptura, libris ecclesiasticis, Patrum homeliis, théologia morali atque sacramentorum administrandorum, maxime in iis quoad confessiones audiendas videbuntur opportuna, rituum denique et ceremoniarum formis sedulo erudientur.